2017年 7月 10日

各 位

オリックス生命保険株式会社

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則、以下「オリックス

生命」）は、2019年 4月（予定）より長崎ビジネスセンターを『長崎 BizPORT〔ビズポー

ト〕』（2019年 1月竣工予定）へ移転することを決定しましたのでお知らせいたします。

長崎ビジネスセンターは、大規模災害発生時等における事業継続体制を強化するため、

2016 年 10 月より本社機能の一部を長崎県長崎市に新設し、重要業務の一部を開始してお

ります。今後、将来的な人員増加に対応するため、2019年 4月（予定）より『長崎 BizPORT

〔ビズポート〕』へ移転いたします。当ビルは、耐震構造、非常用電力供給など事業継続に

必要な設備機能を備えており、長崎市の中心地に位置しオフィス環境としても非常に優れ

ていることから入居を決定いたしました。

現在、長崎ビジネスセンターでは 123名(＊1)の社員が勤務していますが、いかなる事態に

陥っても、お客さまの契約管理や保険金・給付金のお支払い、その他サービスを継続的か

つ安定的にご提供できる体制をより強固なものにしていくため、将来的に約 600 名体制と

することを予定しております。

オリックス生命は、長崎ビジネスセンターを事業成長の重要拠点として位置づけ、より

一層のサービス水準の向上に努めてまいります。

(＊1) 2017年 7月 1日時点の社員数

記

＜新設事務所＞

名  称：オリックス生命保険株式会社 長崎ビジネスセンター

場  所：長崎 BizPORT〔ビズポート〕 長崎県長崎市元船町 9番 18号

業務内容：コールセンター、保険金支払、契約保全、新契約引受業務等

就業予定人数：約 600名（2020年 3月期までには約 400名を予定）

移転（業務開始）予定：2019年 4月

＜現事務所＞

場  所：NTTコム長崎万才ビル 長崎県長崎市万才町 2番 12号

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

プロフィットマネジメント本部 調査広報チーム

狐塚・林 TEL： 03-6685-7996

長崎ビジネスセンターを長崎 BizPORT〔ビズポート〕へ移転

～人員増加に対応可能な新事務所にて、さらなる事業継続体制強化へ～

【長崎 BizPORT〔ビズポート〕完成予想図】